
                   
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA”  

VIA BALATELLE, 18 95037 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  
Codice meccanografico: CTIC84800A - Sito: www.icdallachiesa.edu.it  

Mail ctic84800a@istruzione.it - Mail certificata ctic84800a@pec.istruzione.it  
C.F. 90004490877 - Tel. 095/7177802 - Fax 0957170287 

 
  
         

PROGETTO ERASMUS KA229-SCHOOL EXCHANGE PARTNERSHIPS 
CODICE PROGETTO: ERASMUS 2020-1-IT02-KA229-079164_1 

TITOLO PROGETTO: #GET READY 4 FUTURE 
CUP:G59G20000600006 

          
 

All’Albo Pretorio on-line  
Al Sito web sez. PROGETTO ERASMUS 

 
 

 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE ELENCO ALUNNI AMMESSI ALLA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO  
 
 

  

http://www.icdallachiesa.edu.it/
mailto:ctic84800a@pec.istruzione.it




 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  l’approvazione del progetto Progetto ERASMUS PLUS KA229 da parte della 

Commissione Europea ;  
 
VISTA  l’approvazione della candidatura trasmessa dall’Agenzia Nazione INDIRE e assunta 

al protocollo dell’istituzione scolastica in data 30/09/2020 PROT. N. 5658 
 
VISTA    la convenzione, firmata per accettazione all’ INDIRE prot. n. 6445 del 14/10/2020; 
 
VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
 
VISTO  il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000 relativo ad azioni informative e 

pubblicitarie;  
 
VISTA  la delibera n. 295 del 26/10/2020 del Collegio dei docenti di partecipazione e 

inserimento nel PTOF del progetto ERASMUS 2020-1-IT02-KA229-079164_1  #GET 
READY 4 FUTURE 

 
VISTA la delibera n. 78 del 03/11/2020 del Consiglio di Istituto di partecipazione e 

inserimento nel PTOF del progetto ERASMUS 2020-1-IT02-KA229-079164_1  #GET 
READY 4 FUTURE; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 03/11/2020 che autorizza il dirigente 

scolastico ad iscrivere in bilancio con propria determinazione, il progetto “ #GET 
READY 4 FUTURE” 

 
VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5530del 21/10/2020 della 

somma di € 28912,00 per la realizzazione del progetto ERASMUS 2020-1-IT02-
KA229-079164_1  #GET READY 4 FUTURE; 

 
VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione biennale delle Risorse finanziarie 

Programma ERASMUS PLUS KA219 e KA229”;  
 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018  concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dalla 
Regione Siciliana, con il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 /12/2018 “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali 
di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana”;  

 
VISTO il dispositivo dirigenziale prot. n. 8692  del 15/12/2020 riguardante l’ azione di 

Informazione, comunicazione e pubblicità inerente all’autorizzazione del progetto 
#GET READY 4 FUTURE 

 
VISTI i criteri di selezione deliberati dal collegio dei docenti nella seduta del 14/12/2020 

delibera n. 307 per l’individuazione degli alunni destinatari e concordati con i 
partners; 

 
PRESO ATTO  che la partecipazione a questo tipo di partenariati (e alle rispettive mobilità) 

rappresenta, per la scuola, una opportunità di cambiamento in una dimensione 
europea, stimola processi di innovazione e miglioramento e promuove i valori 
dell’inclusione e della tolleranza;  



PRESO ATTO  della partnership composta dagli Istituti: I.C. “Carlo Alberto Dalla Chiesa” ITALIA in 
qualità di coordinatore del progetto; OOU Brakja Miladinovci,Kumanovo  
MACEDONIA; Skola Podstawowa im.H Sienkiewicza w Konopiskach –POLONIA; 
Agrupamento de Escolas Dr. Ginestal Machado –PORTOGALLO in qualità di partner; 

 
PRESO ATTO   che il Programma Erasmus+ KA229  ha durata biennale; 
 
PRESO ATTO  che per la realizzazione di tali attività saranno utilizzate le risorse progettuali, 

logistiche e finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di 
istruzione e cultura;  

 
RAVVISATA  la necessità di individuare n. 20 alunni per la realizzazione delle attività 

formative e della mobilità transnazionale  
 
VISTO    l’avviso di selezione prot. n. 9000 del 29/12/2020; 
 
VISTO  il decreto dirigenziale di nomina della commissione per la disamina delle istanze 

pervenute prot. n. 1328/A22 del 12/02/2021; 
 
VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1615 del 22/02/2021 di pubblicazione dell’elenco 

degli alunni ammessi al progetto; 
 
CONSTATATO  che per mero errore materiale non era stato incluso nell’elenco degli alunni il 

candidato Trovato Alessandro Giuseppe; 
 

 
DECRETA 

 
In data 1  marzo 2021 la pubblicazione all’albo dell’elenco definitivo degli alunni ammessi alla 
partecipazione al progetto. 
          
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   (Dott.ssa Calì Pierina Maddalena) 
 


		2021-03-01T15:36:00+0100
	PIERINA MADDALENA CALI'




